responsabilidade (CF, art. 29-A, §2º, inciso II). 

Conforme demonstrado no quadro a seguir, o Poder Executivo Municipal 

cumpriu regularmente os repasses dos duodécimos durante o período analisado, não 

havendo registro de atrasos. 

• Valor repassado mensal R$159.424,60 (cento e cinquenta e nove mil 

quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos). 

5.1 CRONOGRAMA DE REPASSES DOS DUODÉCIMOS EFETUADOS NOS ME-

SES REFERENCIADOS 

DATA HISTÓRICO VALOR 

16/09 

Transferência entre entidades. 

Duodécimo relativo a 

SETEMBRO/2025 

R$159.424,60 

20/10 

Transferência entre entidades.